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Udtalelse fra Vesterbro Lokaludvalg om muligheden for en ny 

skole i Kødbyen samt samlokalisering af kulturtilbud 

I forbindelse med undersøgelsen af, hvorvidt der skal bygges nye 
skolebygninger til Gasværksvejens skole, er der blevet åbnet for, at 
der i forbindelse med det nye skolebyggeri også etableres et nyt 
kulturhus og bibliotek i den forbindelse. 
  
Lokaludvalget på Vesterbro vil i den forbindelse pege på, at det er 
positivt, hvis kommunen vil investere flere penge i kommunale 
kulturinstitutioner til Vesterbro. Vi vil dog gerne understrege, at en 
udbygning af eksisterende kommunale kulturinstitutioner eller evt. 
nybyggerier, bør tage sig sit udgangs i ønskerne og behovene for 
borgerne på Vesterbro og der er mere brug for gode, langtidsholdbare 
løsninger end hurtige politiske point. 
  
Vesterbro er allerede i sammenligning med Københavns øvrige bydele 
underforsynet med kommunale kultur-, fritids- og idrætstilbud, 
ligesom bydelen er det område i København, hvor der er færrest 
grønne og rekreative områder pr. indbygger. Der er en tendens til, at 
de tilbud, som etableres i bydelen retter sig mod hele København og 
ikke specifikt Vesterbros beboere. Det gælder således for tilbud som 
Musikskolen, Billedskolen og Teaterbutikken i Den Brune Kødby.  
  
I de kommende år udbygges bydelen ydermere voldsomt, så bydelens 
indbyggertal vil vokse med omkring 50%, men uden at der er gjort 
noget som helst fra kommunalpolitisk side for at sikre kultur-, fritids- 
og idrætstilbud til alle de nye beboere.  
  
Lokaludvalget peger eksempelvis på Carlsberg byen, der nu bliver 
etableret med over 3000 boliger – hvis eneste kommunale kultur- og 
fritidstilbud for indeværende er Kulturhuset og Børnekulturstedet i 
Lyrskovgade. Det stiller krav til, at der for det første sker en de facto 
udbygning af de forskelligartede kommunale kultur- og fritidstilbud 
rettet mod borgerne på Vesterbro, og for det andet, at det sikres at alle 
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bydelens kommunale tilbud ikke klemmes sammen på et enkelt sted – 
som tilmed er i den del af bydelen, hvor der bor færres mennesker - 
men at der også fremadrettet er sikret kommunale kultur- og 
fritidsaktivitetstilbud på tværs af bydelen. 
  
Lokaludvalget peger tilsvarende på, at alle de fire folkeskoler på 
Vesterbro har nye behov i forhold til at kunne leve op til kravene i den 
nye folkeskolereform – det gælder både i forhold til kultur-, fritids- og 
idrætsmæssige faciliteter. I forbindelse med en evt. etablering af nye 
kultur-, fritids-, eller idrætsfaciliteter i Hvide Kødby bør kommunen 
således se, hvordan de i den forbindelse kan være med til at afhjælpe 
disse behov for alle skolerne i bydelen. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Thomas Warburg 
 


